
SERVICII DE ASIGURARI FACULTATIVE DE VIATA PENTRU PERSONALUL DIN FORTELE
NAVALE CARE EXECUTA ACTIVITATI DE PARASUTISM SI/SAU DE SCUFUNDARE PE

TERITORIUL NATIONAL

 Detalii
-------------------

Organizator: Ministerul Apararii Nationale - U.M. 02145 Constanta●

Localizare: Romania (Constanta)●

Tip anunt: Atribuire la anunt de participare●

Sursa: S.E.A.P.●

Data atribuire: 13-08-2021●

Data aparitiei: 18-08-2021●

 Domenii
-------------------

Servicii de asigurare de viata (CPV: 66511000)●

Anunt de Atribuire la Anunturi de Participare [CAN1060962]

SERVICII DE ASIGURARI FACULTATIVE DE VIATA PENTRU PERSONALUL DIN FORTELE NAVALE CARE
EXECUTA ACTIVITATI DE PARASUTISM SI/SAU DE SCUFUNDARE PE TERITORIUL NATIONAL

Tip Procedura: Licitatie deschisa

Anunt de participare: CN1032027 / 18-06-2021

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

Ministerul Apararii Nationale - U.M. 02145 Constanta
CIF: 4304630
Adresa: Strada: 1 Mai, nr. 19-21, Constanta, Constanta, Romania, 900123
Email: achizitii2145@navy.ro
Telefon: +40 241586600/104
Fax: +40 241586952
Persoana contact: Amelia Cojocaru
Punct(e) de contact: Amelia Cojocaru
In atentia: Fagmi Iuzeir
URL: www.e-licitatie.ro

SECTIUNEA II: OBIECT

Titlu:
SERVICII DE ASIGURARI FACULTATIVE DE VIATA PENTRU PERSONALUL DIN FORTELE NAVALE CARE
EXECUTA ACTIVITATI DE PARASUTISM SI/SAU DE SCUFUNDARE PE TERITORIUL NATIONAL



Cod CPV:
66511000-5 - Servicii de asigurare de viata (Rev.2)

Tipul contractului: Servicii

Descriere:
Asigurarea facultativă de viață pentru personalul din Forțele Navale care execută activități de
parașutism și/sau de scufundare pe teritoriul național. trebuie să acopere riscul de accident
corporal/boală care afectează starea de sănătate a asiguratului, cu consecinţe din cele mai diverse,
care pot evolua până la invaliditatea parţială/totală sau deces al asiguratului, produse prin: accidente,
catastrofe sau alte asemenea evenimente (îmbolnăvire, împuşcare, iradiere, stop cardio-respirator,
accident vascular, etc), intervenite în timpul şi din cauza unor activități de parașutism și/sau de
scufundare, în procesul de pregătire pentru luptă, în îndeplinirea sarcinilor pe timpul serviciului, pe
teritoriul naţional.
Riscuri:
-Deces;
- Invaliditate gradul I şi II;
- Invaliditate gradul III;
- Îmbolnăviri, pe timpul şi din cauza acţiunilor militare, procesului de pregătire pentru luptă instruirii şi
îndeplinirii sarcinilor pe timpul serviciului de luptă, care au ca rezultat mutilări sau defecte fizice
ireversibile ori vătămări corporale/afecţiuni ce pot fi stabilite în mod obiectiv;
- Cheltuieli de spitalizare şi/sau tratament ambulatoriu pentru perioade cuprinse între 3 şi 90 de zile
dacă se face dovada acestor cheltuieli;
- Cheltuieli pe medicamente şi tratament, dacă se face dovada că aceste cheltuieli au fost efectuate;
Pentru cazurile de invaliditate sau de deces, produse prin accidente, catastrofe sau alte asemenea
evenimente (îmbolnăvire,împuşcare, radiere etc.) intervenite pe timpul pregătirii, deplasării la şi de la
locul activității/misiunii şi din cauza executării activității/misiunii pe teritoriul naţional.
Numarul de zile pana la care se pot solicita clarificari inainte de data limita de depunere a
ofertelor/candidaturilor este de 15 zile.
Autoritatea contractantă va răspunde la solicitările de clarificări sau informații privind Documentația
de atribuire primite în mod consolidat în a 12-a zi înainte de termenul stabilit pentru depunerea
ofertelor.

Valoarea totala a achizitiei (fara TVA): 0 RON

SECTIUNEA IV: PROCEDURA

Tipul procedurii:
Licitatie deschisa

S-a organizat o licitatie electronica: NU

SECTIUNEA V: ATRIBUIREA CONTRACTULUI

Numar / Data:
A-3874 / 13-08-2021

Denumire Contract:
Acord cadru de achizitie publica "Servicii de Asigurari facultative de viata pentru personalul din cadrul



Fortelor Navale care executa activitati de parasutism si/sau de scufundare pe teritoriul national"

Valoare Contract: 1255600 RON

Castigator:
Asigurarea Romaneasca ASIROM VIENNA INSURANCE GROUP
CIF: 336290
Adresa: Strada Carol I, Nr. 31-33, Bucuresti, Bucuresti,
Email: magdalena.pascov@asirom.ro; licitatii@asirom.ro
Telefon: +40 216011067
Fax: +40 216011288
URL: http://www.asirom.ro/

-----


